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Annonce!  
 

Med dette nummer af bladet følger et girokort til fornyelse af medlemskab til dem 
som allerede er medlem af  
 

Skanderborg Skakklubs Støtteforening 
 

Kontingentet fastsætter man selv, men vil man have indflydelse på generalforsam-
lingen, så skal der indbetales mindst 75 kr. 
Skulle der være nogen som ikke er medlem, men som brænder efter at blive det, så 
kan man bare henvende sig Jesper Lykke (formand) eller Hans Buttenschøn (kasse-
rer) 
Hidtil har foreningen ikke brugt mange penge, idet man ”kun” har støttet en skole-
skakelevs deltagelse i en turnering i udlandet.  
Men længere fremme i bladet kan du læse om Samba 2 og her forventer vi en an-
søgning fra. Og vi vil så gerne støtte turneringen, så vi er med til at sikre, der bliver 
en Samba 2!!!!!!! 
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Bestyrelsesmøde om bl.a. klubturneringernes form  
(af Bjarne Tornbjerg) 

 

Bestyrelsen afholdt møde i klublokalerne den 30. august 2004. Der var en del punkter 
på dagsordenen, men af væsentlig interesse for klubbens medlemmer var formen på 
klubturneringerne. Efterårsturneringen bliver som allerede tidligere meddelt efter den 
gamle model med alle mod alle i 8 mands grupper. I efteråret 2003 spilledes der i 6 
mands grupper, og gruppevinderne her er berettigede til at rykke en plads op. Værdi-
en af denne ret er dog nok af ret tvivlsom værdi. Der er ikke så meget ved at have 
vundet basisgruppe 5 med ret til at rykke op i basisgruppe 4, når der måske i den 
kommende turnering med 8 mands grupper ”kun” er fire basisgrupper. Bestyrelsen 
vedtog at den kommende efterårsturnering giver oprykningsret i efterårsturneringen 
2005. Grunden til at oprykning ikke gælder til forårsturneringen 2005 er, at der efter 
planen spilles en turnering meget i stil med den der afvikledes i foråret 2004. Der bli-
ver dog nok tale om små tekniske ændringer i turneringsstrukturen til foråret, men 
mere om det senere. På bestyrelsesmødet drøftedes også, hvorvidt turneringen skul-
le rates, men inden der tages helt endelig stilling til dette spørgsmål, ønsker bestyrel-
sen at foretage nogle enkelte sonderinger mellem klubbens medlemmer.  
 

Den traditionsrige nytårshandicapcuplynturnering, som spilles hvert år på den første 
klubaften efter nytår halter noget rent deltagermæssigt, og de mulige årsager her til  
blev diskuteret på generalforsamlingen i april måned. Bestyrelsen overvejer hvad 
der kan gøres, men tager udgangspunkt i at traditionen skal holdes i hævd. En af de 
ting der overvejes er om der kan sikres alle spillere lidt flere partier, så man ikke 
risikerer at være slået ud allerede efter to lynpartier. Nogen endelig løsning er ikke 
fundet, men bestyrelsen håber at have en lidt ændret turneringsmodel på plads til 
turneringen i det nye år. 
 

Velkommen til en ny sæson  
(af Tavs Bjerre) 

Dagene bliver kortere, udenfor falder temperaturen, og vinden rusker, og 
inden døre er det ved at være tid for at fyre op i kakkelovnen og finde skak-
brikkerne frem: En ny skaksæson står for døren.  
Mange af jer har allerede taget hul på sæsonen med Skanderborg EMT og 
4-byturnering, vi andre må se at komme i sving. 
Den nye sæson kommer til at ligne de foregående. Der bliver klubturnerin-
ger, holdturnering, Nytårshandicapcuplynturnering (måske i en moderniseret 
form), julefrokost, Nytårshurtigturnering, temaaftener osv. Der bliver ingen 
Samba Cup i år, men arbejdet med en 2. Samba Cup i efterårsferien 2005 
er i fuld gang. 
Kampen om klubmesterskabet starter den 28. september i den traditionelle 
form med 8-mandsgrupper, mens Bymesterskabet formentlig bliver en gen-
tagelse af forårets eksperiment. Det er endnu ikke besluttet om denne turne-
ring skal rates. 
Holdturneringen begynder i slutningen af oktober. I et forsøg på at synliggø-
re klubben lidt mere vil 1. holdets hjemmekampe blive spillet i Kulturhuset. 
En nyskabelse er skakundervisning hver tirsdag 18.30 – 19.00 ved klubbens 
mesterspillere. Undervisningen er beregnet for skoleskakspillere, men alle 
medlemmer er meget velkomne!  
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EMT 2004 
(af Hans Buttenschøn) 

 

EMT 2004 fik ikke samme tilslutning som de foregående tre år. 
80 deltagere blev det til i år mod 96 sidste år og 97 og 100 i 2002 og 2001. 
 
Årsagen til den manglende tilslutning i forhold til de senere år er sikkert flere.  Skan-
derborg er f.eks 8 færre end sidste år. Det er ikke min oplevelse, at man har noget at 
kritisere turneringen for, men et par har tilkendegivet, at man godt ville have august 
måned ”skakfri”. 
Vi er heller ikke så mange skoleskakspillere fra Skanderborg som tidligere, men det 
ved jeg er en tilfældighed. 
Hvad angår de udenbys deltagere, så er der ikke nogen entydig forklaring på den lidt 
mindre deltagelse. Nogle af vore rigtig trofaste ungdomsspillere er begyndt uddan-
nelse, som ikke har kunnet forenes med Skanderborg EMT. 
Rent faktisk så fik vi også et par efter tilmeldinger – oven i købet begge til mester 1 – 
som vi af principielle grunde måtte sige nej tak til. Vi fandt, at vi i øverste gruppe bør 
holde fast i sidste tilmeldingsfrist, af hensyn til de andre i gruppen. Det er trods alt 
3500 kr. + det løse man spiller om. Den ene af spillerne havde ellers et ratingtal på 
over 2400. Det sammenholdt med den anden mesterspiller, der også meldte sig på 
banen i løbet af mandagen, havde betydet, at vi havde fået tre mesterklasser. 
 
Jeg har senere hørt, at en del Århus spillere gerne ville have deltaget, men mangle-
de kørelejlighed. Vi er ganske givet ikke dygtige nok til at få fortalt, at linie 107 har 
holdeplads mindre end 100 meter fra spillestedet. Bussen går fra Århus kl. 18.15 og 
er ved holdepladsen 18.55 
Den anden vej er knap så god. Her kører sidste bus kl. 23.21, men erfaringsmæssigt 
ved vi, at der altid er muligt at få kørelejlighed. 
Noget vi absolut må gøre bedre næste år. 
 
Konklusionen på tilbagegangen i forhold til de foregående år er vel, at der som så-
dant ikke er noget i vejen med turneringen, men tilfældige omstændigheder har be-
tydet færre deltagere i 2004. Men vi er selvfølgelig meget interesseret i at høre, hvis 
nogen mener vi kan gøre noget bedre. Mange vil sikkert foreslå, at vi flytter start 
tidspunktet nogle uger, men det bliver der ikke noget af. Hvis vi flytter turneringen 
blot nogle få uger, vil mange deltagere falde fra, for så kolliderer det med deres egen 
klubturnering   
Så også i årene fremover vil turneringen starte den første onsdag i august kl. 19.00 
 
Med hensyn til spillelokale, så er vi igen i år flyttet! Vi har måttet vige vore klubloka-
ler til fordel for bankospil i Handicapforeningen. Det er igen blevet Niels Ebbesen 
skolen og det er mit indtryk, at deltagerne er udmærket tilfreds med dette valg. 
 
En ting vi fortsat kan glæde os over er den brede tilslutning fra omegnsklubber. I år 
er ikke mindre end 20 forskellige klubber repræsenteret. 
Trofasthed er også kendetegnet for mange af deltagerne. 46 af dem som var med 
sidste år er med igen i år. Af disse 46 deltagere har 5 været med i mere end 25 år. 
Næste år er der igen et par 25 års jubilarer! Og andre trænger sig også på.  
To af deltagerne var med for 20. gang i Skanderborg EMT. 

Side 3 

21 deltagere er med for første gang i turneringen. Et tal der nogenlunde konstant 
hver år. Ligeledes er der nogle der hvert år igen er med efter en kortere eller længe-
re pause. I år er tallet 13. 
Deltagerne er blevet lidt mere grå i toppen. Sidste år var gennemsnitsdeltageren 
født den 23. december 1962 og havde et gennemsnitsratingtal på 1599. I år er han 
født den 11. november 1960 og har et ratingtal på 1594. Hvor vi umiddelbar skulle 
have forventet at ”normaldeltageren” var født i 1963 eller 1964, ja så blev han altså 
to år ældre i stedet for. 
 
Nu skriver jeg konsekvent ”han”. Det er faktisk forkert. I år har vi fordoblet det kvin-
delige islæt i turneringen, så vi nu er oppe på to piger. Nina i Mester 1 og Maria i 
basis 7. 
 
Som den helt store nyskabelse, tilbød Velija Palo at taste samtlige – jeg gentager – 
samtlige partier ind, så de har kunnet aflæses og gennemspilles på skærmen nogle 
få dage efter runden er spillet. Nogle har frabedt sig at få deres parti på Nettet. Det 
har vi efterkommet. 
Men et fantastisk arbejde, som vi er Velija stor tak skyldig. 
. 
Vore ”faste køkkenfolk Vigen og Jørgen” var på ferie i de to første runder, men fami-
lien Haarup trådte som vanligt beredvilligt til. 
 
Hvordan gik det så rent resultatmæssigt. 
Det blev vist den mest jævnbyrdige turnering i nyere tid. 
En gruppe blev vundet med ”kun” 4½ point, syv blev vundet med 5 point, en med 5½ 
og to med 6 point. 
Det ses bedst af, at vi ”kun” uddelte 19 bonuschecks. Sidste år udbetalte vi 39 og 
selv om der tates højde for, at vi var to grupper mindre i år, så er det et betydeligt 
fald 
Vinder af mester 1 og dermed vinderen af hele turneringen blev Erik Søbjerg, fra SK 
68.  Erik var ratingmæssigt mellem favoritterne og det er mit indtryk, at han spillede 
en god solid turnering. I næste nummer af medlemsbladet bringer vi et parti af Erik 
Søbjerg, kommenteret af ham selv. 
Set med Skanderborg øjne haved vi størst succes i basis 7, hvor 1. pladsen blev delt 
mellem Peer Jespersen og Himzo Suljic. Det blev den eneste 1. plads vi fik. 
Kai Møller i Mester 2, Anders Haarup i Basis 7 og Søren Westergaard og underteg-
nede i basis 4 fik alle 3. præmier. 
 
Vi har ikke fået nogen negativ kritik for turnering i skrivende stund, så jeg vil tillade 
mig at konkludere, at den 28. udgave af Skanderborg EMT blev en lige så hyggelig 
og spændende turnering som mange af de foregående. 
 
Vi er allerede ved at gøre de første forarbejder til EMT 2005, der lige som ede 28 
forrige begynder den første onsdag i august kl. 19. 
 
Jeg håber vi ses!!!!!!! 
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Sølystturneringen 2004  
(af Hans Buttenschøn) 

Føj for en fejl jeg lavede i sidste nummer! 
I den tabel der var lavet over Sølystturneringen var der kun rækkefølgen af spillerne 
der var rigtig. Resten var forkert. 
Hvordan kan sådan noget gå til? Det er ganske enkelt. Jeg tog en kopi af 
resultattavlen fra sidste år, rettede navnene til og gjorde så ikke mere. 
Undskyld! 
Med velvillig hjælp fra Jørgen Johansen og Vigen kommer her de rigtige resultater 
fra turneringen 2005. 
 

 Navn  1 2 3 4 5 6 7 Total Pla 

 
1 

Skanderborg Skakklub
Genno 

8
0  

2
 ½ 

3 
0   

4
½ 

5 
0  

6
0 

7 
 1  

 
2     

 
7-8 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Knud Christensen 

7
0 

1 
½  

8
½  

3
0  

4 
0  

5
1  

6 
 0  

 
2 

 
7-8 

 
3 

Hørning Skakklub
Aksel Madsen 

6
1 

7 
0  

1
1  

2 
1  

8 
1  

4
1  

5 
 1   

 
6   

 
1    

 
4 

Skanderborg Skakklub
Jørn Andersson 

5
0  

6 
½  

7
1   

1 
½  

2 
1 

3 
0 

8
1   

 
4   

 
2-4    

 
5 

Skanderborg Skakklub
Bjarne Berring Rasmussen 

4 
1 

8 
1  

6
1  

7 
0  

1 
1  

2 
0  

3
0   

 
4   

 
2-4  

 
6 

Skanderborg Skakklub
Jens Kr. Vigen 

3 
0 

4
 ½ 

5 
0  

8 
1  

7 
0  

1 
1  

2
1   

 
3½   

 
5    

 
7 

Skanderborg Skakklub
Leif Møller Hansen  

2 
1 

3
1 

4 
0 

5
1 

6 
1 

8 
0 

1
0 

 
4 

 
2-4 

 
8 

Skanderborg  Skakklub
Jørgen Johansen  

1 
1   

5
0  

2 
½  

6
0  

3 
0  

7
1  

4 
0     

 
2½   

 
6 
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Men som en kompensation for fejlen, så 
kan jeg her bringe et af turneringens 
korteste partier. 
Selv en mester kan komme til kort over 
for Leif´s lynangreb. 
Hvid.  Leif Møller Hansen  
Sort.   Aksel Madsen  
 
1.e4  e5   2. Sf3  d6   3.Lc4  h6   4. Sc3  
Lg4  5. Sxe5   LxDd1  6. Lxf7+ Ke7  
7.Sd4+  mat. (Slutstillingen – se dia-
gram. 
Herefter mente Leif at han havde håne-
retten  i mindst et helt år. 
Noter: Jørgen Johansen 
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Grand Prix Finale i Skoleskak  
(af Mads Andersen) 

Tirsdag den 24. august var der Grard 
Prix Finale i Storcenter Nord i Århus. 
Deltagerne var de 4 øverste fra hver 
række i sidste sæsons skoleskak grand 
prix. Vi var 3 fra Skanderborg der hav-
de kvalificeret os. Nichlaes i C-gruppen 
og Anton og mig selv i E-gruppen. I E-
gruppen spillede vi alle mod alle 2 
gange med 15 min. betænkningstid, og 
i de andre grupper spillede man alle 
mod alle 1 gang med 30 min. betænk-
ningstid. 
Nichlaes var blevet nr. 4 i grand prix’et, 
men her blev han nummer 2 med 2/3, 
og tabte kun til danmarksmesteren 
Kasper Aagaard. 
Jeg vandt selv først 2 partier over An-
ton og derefter 2 partier over Frederik 
Svendsen, Mårslet. I sidste runde skul-
le jeg mindst have 1 point af 2 for at 
vinde stævnet, men jeg havde aftalt 
med Anton, at jeg skulle have 2 point, 
for så kunne han komme op på 2.-
pladsen ved selv at vinde sine 2 parti-
er. Jeg vandt mine 2 partier, men des-
værre kiksede det for Anton i det ene af 
hans, og han måtte nøjes med 3.-
pladsen med 2/6. Jeg vandt med mak-
simum 6/6. 
Der var præmie til de 2 bedste i hver 
gruppe, så Nichlaes og jeg fik hver et 
gavekort med hjem. 

 

 
 

Anton mod Mads (med ryggen til). 
Nichlaes i baggrunden har allerede 
vundet sit parti  

E-mail adresser.  
(af Hans Buttenschøn) 

Flere og flere medlemmer får E-mail adresser. Det giver nogle muligheder for bedre 
og hurtigere information til medlemmerne. 
Skanderborg Skakklub har et E-mail kartotek, vi bruger med mellemrum. Primært 
sker det i forbindelse med, at klubben udsender pressemeddelelser til den lokale 
presse, sender tilbud til skoleskakelever og voksne som ikke kan vente på klubblad. 
Hvis du har en E-mail adresse og er interesseret i at modtage kopi af de presse-
meddelelser og få nogle af de tilbud der kommer til klubben, så lad mig det vide. 
Det gøres ved at sende mig en mail på adressen: 

hans.buttenschon@mail.dk  
Dette tilbud gælder selvfølgelig også skoleskakspil lere 
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2. SAMBA!  
(af Michael Andersson) 

Samba Cup sluttede for et lille års tid siden, og det er interessant at gøre status over 
klubbens jubilæumsarrangement, nu hvor det er kommet på afstand.  
 

På grund af den positive oplevelse med arrangementet, er der enighed om at prøve 
igen med 2. Samba Cup. Flere sponsorer har allerede meldt sig på banen, herunder 
Elvirasminde og kommunen, som støtter med de samme beløb som sidst. Derud-
over er en række mulige sponsorer blevet kontaktet, og vi håber naturligvis at vi kan 
få en fornuftig økonomi, og dermed en fornuftig turnering op at stå. 
 

Det har tæret hårdt at arrangere 1. Samba Cup, især da optakten har været utroligt 
tidskrævende, men også fantastisk lærerigt og sjovt. Jeg har derfor i lang tid ikke 
kunnet overskue at skulle i gang igen, men nu er lysten tilbage og planlægning af 
den næste turnering er i gang – den forventes afviklet i efterårsferien 2005. Denne 
gang kan vi heldigvis gribe tingene lidt anderledes an, nu hvor det er prøvet før. Som 
nævnt så er sponsorjagten gået i gang, og det er vel 4-5 måneder tidligere, end det 
for alvor startede sidst. 
 

Og økonomien er det ømme punkt næste gang. Støtten fra klubben og støtten fra 
DSU vil naturligvis ligge på et andet niveau end første gang, og derfor må vi se om 
vi kan strække pengene længere, end sidst. Vi har naturligvis lært mange ting, og 
der er oplagte besparelsesmuligheder i forhold til sidst.  
 

Men selv om økonomien muligvis bliver mere anstrengt, er ambitionerne ikke faldet! 
Hovedturnering og sidearrangementer forventes skåret over samme læst som sidst, 
dog vil antallet af sideturneringer blive revurderet. Tilmeldingen til hurtigskakken var 
ikke imponerende, og måske skal antallet af turneringer derfor reduceres. Byskak-
ken vil blive forsøgt gennemført igen, den var en stor succes, med en stor bevågen-
hed, og der er også meldt positivt tilbage fra de deltagende butikker. 
 

Under 1. Samba Cup kom en række positive tilkendegivelser om turnering og hjem-
meside, og den første +2600 spiller henvendte sig for at høre om muligheden i 2. 
Samba Cup! Siden hen har flere spillere henvendt sig, og 2 spillere fra turneringen 
har også forespurgt om muligheden for at komme tilbage! Derudover har Peter Hei-
ne fortalt om flere andre spillere der har vist interesse for turneringen, alle folk pænt 
over 2600 i rating, så det er lykkedes for os at få et navn med en positiv klang. 
Det lader også til at gøre spillerne godt at spille i Skanderborg. Som de fleste ved så 
er Kasimdzhanov overraskende blevet verdensmester, og Ivanchuk er blevet euro-
pamester, men det er vel knap så overraskende. I dette års store danske turneringer 
var det også Samba deltagere der vandt, Curt og Heine i Sigeman turneringen i maj, 
og Sadvakasov vandt Politiken Cup i juli. 
 

Kan vi ramme den samme type vindere næste gang, bliver turneringen igen interes-
sant i hele verden. 
 

Hvis der er nogle af jer der går med mulige emner blandt sponsorerne skal I endelig 
melde tilbage, alle vilde ideer bliver modtaget! Så ud med sproget hvis I kender no-
gen der kender nogen osv.  
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Kombiner med Peter!  
Her er fire mere af  Peter Wheadons kombinationsopgaver. Løsninger side 24. 
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Opgave 1 
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Et tema fra et af mine partier fra 
hurtigskakturneringen i Kolding sep. 
2004. 
Jeg har Sort. Hvid har lige rokeret.  
Skal Sort også rokere? 

Opgave 2 
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Fra samme turnering i Kolding. Jeg har 
Sort i en klassisk Kongeindisk 
kampparti.Hvid angriber på 
dronningefløjen og kan få en ekstra 
dronning når som helst. Sort har ofret en 
bonde og en kvalitet for at vinde tid til at 
samle tropperne på kongefløjen. 
Her spillede Hvid 1. Ta8, Hvad skete så? 

Opgave 3 
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Conquest – Naiditsch, 
 Pulvermühle 2004 

 
Sort trækker og vinder! 
 

Opgave 4 
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Shulmann-Ansel, England 2002 
For at gøre denne opgave virkelig svær 
ved vi ikke hvem der er i trækket. Men vi 
ved, at der er mat i 6 træk! Held og lykke 
med denne irriterende opgave! 
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Parti af EMT 2004 mesteren  
 
Vinderen af Skanderborg EMT 2004 
blev som det er skrevet andet steds Erik 
Søbjerg fra SK 68 i Århus. 
 
Vi opfordrer altid vinderen til at sende et 
kommenteret parti til bladet og allerede 
nogle få dage senere lå nedenstående 
parti fra Erik. 
Hvid: Per Knudsen, Silkeborg  
Sort: Erik Søbjerg, SK1968  
 

Der skal altid held til at vinde en skak-
turnering, og det havde jeg på flere 
måder ved Skanderborg EMT 2004. 
Umiddelbart fandt jeg det ikke specielt 
heldigt at skulle have sort imod højstra-
tede Per Knudsen i første runde, men 
som partiet og turneringen skred frem 
skulle det vise sig at være heldigt at 
møde Per inden han fik spillet sig i form. 
1.Sf3 Sc6 2.c4 e5 3.Sc3 Lb4!? 4.e4?!  
Rigtigt må være 4.Sd5!, hvis det lidt 
provokerende løberudfald skal straffes 
4…d6 5.h3?  Nok er Lg4 generende, 
men dette er der ikke rigtigt tid til. 5…f5 
6.Dc2 ?!  Nu bliver det for alvor kritisk.   
6.d3 giver nogle dårlige bønder, men er dog spilleligt. 6…Sge7 7.Ld3?! O-O 8.Sd5 
Lc5 9.Se3 Sb4 10.Db3 Sxd3+ 11.Dxd3  
fxe4 12.Dxe4 Tf4! 13.Dc2 Sc6 14.d3 
Le6! Forbedrer udviklingen inden der 
slås hul på den hvide stilling. 15.Ld2 
Df6 16.Lc3       se diagram 
16…Txf3! 17.gxf3 Dxf3 18.Th2 Sd4 
19.Dd1 Df4 20.Tg2 Sf3+ 21.Ke2 Tf8  
Sorts initiativ og bedre placerede brikker 
er mere end rigelig kompensation. Hvid 
var samtidig i voldsom tidnød så partiet 
er reelt afgjort. 
22.Dh1 Tf7 23.Kd1 e4 24.Kc2 exd3+ 
25.Kxd3 Lxe3 26.fxe3 Lxc4+ 27.Kc2 
De4+ 28.Kc1 Dxe3+ 29.Kc2 Ld3+ 
30.Kb3 Db6+ Og hvid tabte på tid i den 
håbløse stilling. 0-1 
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Bjarne´s grubleside  
(af Bjarne Berring Rasmussen) 

 
Her følger fire studier/opgaver af forskellig sværhedsgrad. 
 
God fornøjelse!! 
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Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 2  

���������� �
���������� �

�����.�,� �
�������!�� �
���������� �
���������� �
���������� �
���/������ �
���������� �
"#$%&'()*+ �
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 3  

���������� �
���������� �

��������� �
����-��� � �
���������� �
���������� �
���������� �
�������!�� �
����,����� �
"#$%&'()*+ �
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 

Opgave 4  

���������� �
���������� �

��������� �
���������� �
���������� �
�������/�� �
������
��� �
�����.���� �
��� ������� �
"#$%&'()*+ �
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 
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Skanderborg konkurrencen  
 

I lighed med de senere år, var der 
også ved dette års EMT en 
konkurrence mellem Skanderborgs 
deltagere.  Set gennem bestyrelsens 
briller, så er det et popurlært indslag i 
EMTen. Såvel gæster som egne 
medlemmer følger med i stillingen og 
denne ene gang om året kan alle 
medlemmer konkurrere på ens vilkår 
samtidig.  
 Endnu har vi ikke været udsat for, at 
præmien skal deles.   

Men i år mente vi bestemt, at det ikke kunne undgås. 5 medlemmer havde alle 4 
point før sidste runde. 
Men resultaterne ville det anderledes! Da krudtrøgen havde lagt sig fra de sidste 
partier, var der kun Peer Jespersen der havde vundet sit parti. Anders kæmpede 
ellers længe bravt mod en skoleskakpige fra Århus, men det nåede ikke længere 
end tilremis. 
Et stort tillykke fra hele klubben til Peer Jespersen!! 
 
 

Slutstillingen  
 Navn Gruppe 1. r 2. r 3. r 4. r 5. r 6. r 7. r Tot. 
1 Peer Jespersen Basis 7  0 0 1 1 1 1 1 5 
2 Anders Haarup Basis 7 1 1 0 0 1 1 ½ 4½ 
3 Søren Westergaard Basis 4 0 1 1 1 0 1 0 4 
3 Knud Aage Jensen Basis 8 1 0 1 1 0 1 0 4 
3 Kai Munk Mester 2 ½ 1 1 0 ½ 1 0 4 
3 Henning Møller Basis 1 1 ½ ½ 0 1 ½ ½ 4 
3 Hans Buttenschøn Basis 4 1 ½ ½ 1 ½ 0 ½ 4 
8 Rupan Paramasivam Basis 7 0 1 0 1 ½ ½ ½ 3½ 
8 Pascar  Paramasivam Basis 7 1 1 0 1 0 0 ½ 3½ 

10 Asger J. Andersen Basis 3 0 0 1 0 1 1 0 3 
10 Erik Hansen Basis 5 1 ½ ½ 0 0 1 0 3 
12 Morten Rasmussen Basis 1 0 0 ½ 1 ½ 0 ½ 2½ 
13 Robert Rode Basis 3 1 0 0 0 0 ½ ½ 2 
13 Jesper Lykke Basis 1 0 ½ 0 ½ ½ ½ 0 2 
13 Søren Grymer-Hansen Basis 3 0 ½ 0 1 0 ½ 0 2 
16 Knud M. Jacobsen Basis 6 0 ½ 0 0 1 0 0 1½ 
17 Bjarne Tornbjerg Basis 4  0 0 0 0 1 0 0 1 
17 Michael D. Jensen Basis 8 0 0 0 0 ½ ½ 0 1 
 Point  7½  8 7 8½ 9 10 4½ 54½ 
 Procent  42 45 39 47 50 56 25 42 
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Telefon og adresseoversigt  
Skanderborg Skakklub pr. 15. sep. 2004 

Telefonlisten er tænkt som hjælp i flere situationer, men primært som den hurtigste 
måde at få kontakt til en klubkammerat, hvis man pludselig har behov for et afbud til 
et turneringsparti. Det vil nemlig hjælpe turneringslederen umådelig meget, hvis man 
selv kontakter modstanderen ved afbud. 
Hvis der er fejl i listen, bedes man kontakte kassereren Bjarne Tornbjerg eller under-
tegnede. 
Fornavn Efternavn Gade By Telf 

Asger C. Andersen Møllegade 19 Skanderborg  86 52 35 86 

Asger J. Andersen Kristiansvej 24 Skanderborg  86 52 16 40 

Mads Andersen Gl. Skolevej 18 Skanderborg  86 52 06 85 

Jørn Grøne Andersson Skovgårdsvænget 332 Tranbjerg 86 29 91 03 

Michael  Grøne Andersson Brorsonsvej 16 Viby 86 14 71 72 

Bjarne Berring Rasmussen Mursejlervej 8 Skanderborg  86 52 35 28 

Tavs  Bjerre Bjedstrupvej 5 Skanderborg  86 57 70 35 

Erling Bleld Christensen Eskebækparken 59  st. th S kanderborg  86 52 18 07 

Hans Buttenschøn Vesterskovvej 1 Skanderborg  86 52 23 35 

Per Buttenschøn Åbenråvej 52 Silkeborg 86 85 54 58  

Knud Christensen Slotsholmen 13 Skanderborg  86 52 10 54 

Niels Christian Christensen Grævlingevej 6 Skanderb org  86 52 52 83 

Dieter Dettbarn Lupinvænget 2 Hørning 86 92 18 13  

Henrik Dygård Musvitvej 8 Skanderborg  86 52 33 55 

Alexander Hersom From P.B.Lundsvej 10 B Skanderborg  86 52 52 73 

Søren Grymer Hansen Blindgade 15 Horsens 75 66 77 1 6 

Erik Grønkjær Skrænten 2 Skanderborg  86 52 19 10 

Morten Grønkjær Skrænten 2 Skanderborg  86 52 19 10 

Erik Hansen Hogade 4 Hou 86 53 11 50  

Jan Hansen Vædebrovej 4 Skanderborg  86 57 93 59 

Leif Møller Hansen Gundvaldsvej 7 Skanderborg  86 57 13 85 

Nichlaes Harder Vroldvej 32 Skanderborg  86 51 11 75 

Anders Haarup Adelgade 104A Skanderborg  86 51 09 18 

Mathias Haarup Havremarksvej 13 Harlev 86 93 28 63  

Knud Mogens Jakobsen Ahornvej 32 Ry 86 89 10 32  

Knud Aage Jensen Eskebækparken 57  1.tv Skanderborg  86 51 02 10 

Brian D. Jensen Vesterskovvej 7 Skanderborg  86 52 37 69 

Michael D. Jensen Plantagevej 2 D Skanderborg  21 67 00 55 

Michael F Jensen Helgasvej 33 Skanderborg  86 57 25 17 

Peer Jespersen Hasselbakken 26 Hasselager 86 28 58 54 

Jørgen Johansen Elmevej 14 Skanderborg  86 52 22 29 

Erik Jørgensen Hovedgårdvej 2 Skanderborg  86 53 81 05 
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Telefon og adresseoversigt  
Skanderborg Skakklub pr. 15. sep. 2004  
 
Når man har afbud til et parti, kan det ligeledes hjælpe turneringslederen meget, hvis man, 
om  
ikke samtidigt med afbudet, så dog snarest efter træffer aftale om, hvornår det udsatte parti 
skal spilles. 
Hvert år giver det turneringslederen store hovedbrud at få de sidste partier afviklet. 

Hans Buttenschøn 
Fornavn Efternavn Gade By Telf 

Esben Karstensen Egernvej 14 Skanderborg  86 52 10 55 

Erik Kjærgård Virringvej 12 Skanderborg  86 57 29 15 

Torben Kortegård Kussangasoq 2 NR 02 Sisimut/Holste insborg 

Thomas K. Laursen Søfaldet 1 Skanderborg 86 57 10 2 7 0 27 

Trieu Dong Lieu Solgårdsvej 3L, st Skanderborg  86 24 63 18 

Leif Linnemann Larsen Oddervej 121 Skanderborg  86 53 12 94 

Børge Lodal Pedersen Kejlstrupparken 27 Skanderborg  86 92 85 19 

Jesper Lykke Pedersen Kærgårdsparken 93 Solbjerg 86  92 61 93 

Nickolai Löwenstein Granhøjen 27 Skanderborg  86 57 01 01 

Michael S. Mikkelsen Eskebækparken 72 2 TV Skanderb org  86 52 22 31 

Kai Munk Damgårdsvej 44 Skanderborg  86 57 21 81 

Henning Møller Bakkelyparken  20 Ry 86 89 13 96  

Axel Nielsen Solvænget 5 Skanderborg  86 52 10 30 

Lars K. Nielsen Slotsholmen 5 Skanderborg  86 52 29 88 

Jesper Pallesen Hømosevej 4 Skanderborg  86 52 26 09 

Velija Palo Poul La Coursvej 7 Skanderborg  86 51 28 42 

Pascar Paw Paramasivam Solvænget 24 Skanderborg  86 52 56 95 

Rupan Ralf Paramasivam Solvænget 24 Skanderborg  86 52 56 95 

Lars Garne Rasmussen Stenten 5 Skanderborg  86 52 32 03 

Morten Rasmussen Gustav Wiedsvej 21, 1 th Århus C 8 6 18 45 36 

Robert Rode Mindet 3 Skanderborg  86 51 08 91 

Hans Rose Foerlev Møllevej 41 Skanderborg  86 57 23 42 

Himzo Suljic Poul La Cours vej 27 st 6 Skanderborg  86 51 27 79 

Lars Svendsen Kattrupvej 3 Skanderborg  86 53 88 03 

Erling  Sørensen Vesterbro 41 Galten 86 95 01 51  

Bjarne Tornbjerg Kantorvænget 7. 1. Lej. 175 Rissko v 86 21 34 25 

Ingvar Uldall-Jessen Forsythiavej 12 Skanderborg  86 52 42 52 

Jens Kr. Vigen Byleddet 2 Skanderborg  86 52 25 24 

Rolf Vilstrup Ottestoften 50 Skanderborg  86 52 32 02 

Colin Watson Tornå 26 Gedved 75 66 59 60  

Søren Westergård P.B.Lundsvej 2 Skanderborg  87 93 05 03 

Peter Wheadon Postvej 77 Hinnerup 86 57 72 71  
Side 13 

Mester 1  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    4-8 11-8 18-8 25-8 1-9 8-9 15-9    
 

1 
 Nordre Skakklub

WIM Nina Høiberg  
2215 
2186 

 
3,30 

8
½ 

2
½  

3 
½  

4
½  

5 
½  

6
½  

7 
½  

 
3½   

 
2190 

 
4 

 
2 

Silkeborg Skakklub
FM Per Knudsen  

2302 
2316 

 
4,70 

7
0   

1 
½ 

8
½  

3
1   

4 
½  

5
1 

6 
½  

 
4 

 
2302 

 
3 

 
3 

Aarhus Skakklub
Jacob Bjerre Jensen  

2204 
2195 

 
3,40 

6
½ 

7 
1   

1
½  

2 
0  

8 
½  

4
0  

5 
0   

 
2½  

 
2177 

 
7-8 

 
4 

Viborg Skakklub
Claus Rossen  

2168 
2100 

 
2,40 

5
0 

6 
½  

7
0  

1 
½  

2 
½  

3 
1 

8
0   

 
2½   

 
2102 

 
7-8 

 
5 

Nordre Skakklub
Jan Christensen  

2243 
2236 

 
3,85 

4 
1 

8 
½  

6
1  

7 
½  

1 
½  

2 
0  

3
1   

 
4½   

 
2249 

 
2 

 
6 

Nordre Skakklub
Poul Erik Nielsen 

2247 
2225 

 
3,70 

3 
 ½ 

4
½  

5 
0  

8 
1  

7 
0  

1 
½  

2
½  

 
3   

 
2111 

 
5-6 

 
7 

Skakklubben af 1968
Erik Søbjerg  

2257 
2280 

 
4,30 

2 
 1 

3
0  

4 
1  

5
½  

6 
1  

8 
1   

1
½  

 
5   

 
2294 

 
1 

 
8 

Nordre Skakklub
Per Holst 

 
2095 

 
2,35 

1 
 ½ 

5
½ 

2 
½  

6
0  

3 
½   

7
0   

4 
1   

 
3  

 
2108 

 
5-6 

 
 

Mester 2  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    4-8 11-8 18-8 25-8 1-9 8-9 15-9    
 

1 
 Skakkl. Evans, Vejle

Niels Bindzus  
2011 
2074 

 
4,20 

8
½ 

2
1  

3 
0  

4
0  

5 
1  

6
½  

7 
1   

 
4   

 
2070 

 
3-7 

 
2 

Vejlby-Risskob Skakklub
Frank Vang  

2107 
2027 

 
3,75 

7
1   

1 
0 

8
0  

3
1   

4 
1  

5
0  

6 
0   

 
3 

 
2012 

 
6 

 
3 

Skanderborg Skakklub
Kai Munk  

1908 
1978 

 
3,20 

6
½ 

7 
1   

1
1  

2 
0  

8 
½  

4
1  

5 
0   

 
4   

 
2001 

 
3-4 

 
4 

Silkeborg Skakklub
Peter Haarup  

2099 
1953 

 
2,85 

5
0 

6 
0  

7
½  

1 
1  

2 
0  

3 
0 

8
1   

 
2½   

 
1943 

 
7 

 
5 

Viby Skakklub
Morten Kjær Poulsen  

2067 
1987 

 
3,25 

4 
1 

8 
½  

6
½  

7 
1  

1 
0  

2 
1  

3
1   

 
5    

 
2027 

 
1-2 

 
6 

Skolernes Skakklub
Thomas Klitgaard 

2090 
2012 

 
3,60 

3 
 ½ 

4
1  

5 
½  

8 
½  

7 
1  

1 
½  

2
1  

 
5   

 
2040 

 
1-2 

 
7 

Randers Skakklub
Oluf Øe  

2103 
2038 

 
3,80 

2 
 0 

3
0  

4 
½  

5
0  

6 
0  

8 
½  

1
0   

 
1   

 
1973 

 
8 

 
8 

Vejlby-Risskov Skakklub
Anders M. Nielsen 

 
1983 

 
3,25 

1 
 ½ 

5
½ 

2 
1  

6
½  

3 
½   

7
½  

4 
0   

 
3½ 

 
1991 

 
5 
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Basis 1  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    4-8 11-8 18-8 25-8 1-9 8-9 15-9    
 

1 
 Skakklubben af 1968

Henrik Cristensen  
1982 
1871 

 
3,65 

8
½ 

2
1  

3 
½  

4
1  

5 
1 

6
½  

7 
½  

 
5   

 
1912 

 
1 

 
2 

Vejlby-Risskov Skakklub
Claus Vangsgaard  

 
2947 

 
4,45 

7
1   

1 
0 

8
½  

3
0   

4 
0  

5
½  

6 
1   

 
3 

 
1904 

 
5 

 
3 

Silkeborg Skakklub
Peter Poulsen  

2096 
1935 

 
4,30 

6
1 

7 
1   

1
½  

2 
1  

8 
½  

4
½  

5 
0   

 
4½  

 
1938 

 
2-3 

 
4 

Skanderborg Skakklub
Henning Møller  

2046 
1856 

 
3,50 

5
1 

6 
½  

7
½  

1 
0  

2 
1  

3 
½  

8
½  

 
4    

 
1871 

 
4 

 
5 

Horsens Skakforening
Erik Pedersen  

 
1861 

 
3,50 

4 
0 

8 
0  

6
1  

7 
0  

1 
0  

2 
½  

3
1   

 
2½   

 
1831 

 
6-7 

 
6 

Skanderborg Skakklub
Jesper Lykke Pdersen  

 
1765 

 
2,45 

3 
 0 

4
½  

5 
0  

8 
½  

7 
½  

1 
½  

2
0  

 
2   

 
1752 

 
8 

 
7 

Skanderborg Skakklub
Morten Rasmussen  

 
1804 

 
2,70 

2 
 0 

3
0  

4 
½  

5
1  

6 
½  

8 
0   

1
½  

 
2½   

 
1794 

 
6-7 

 
8 

Randers Skakklub
Jørn Bach Sørensen 

 
1827 

 
3,20 

1 
 ½ 

5
1 

2 
½  

6
½  

3 
½   

7
1   

4 
½  

 
4½  

 
1866 

 
2-3 

 
 

Basis 2  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    4-8 11-8 18-8 25-8 1-9 8-9 15-9    
 

1 
 Skødstrup Skakklub

Anders Nielsen  
 

1693 
 

3,25 
8

1 
2

½  
3 
½  

4
0  

5 
½  

6
1  

7 
½  

 
4   

 
1716 

 
4-5 

 
2 

Brabrand Skakklub
Søren T. Sørensen  

 
1750 

 
3,90 

7
1   

1 
½ 

8
0  

3
1   

4 
0  

5
½  

6 
1   

 
4 

 
1753 

 
4-5 

 
3 

Skakkl. Evans, Vejle
Max Erik Hansen  

 
1703 

 
3,35 

6
1 

7 
1   

1
½  

2 
0  

8 
½  

4
1  

5 
½  

 
4½  

 
1738 

 
2-3 

 
4 

Skødstrup Skakklub
Willy Møller Nielsen  

 
1745 

 
3,80 

5
1 

6 
1  

7
½  

1 
1  

2 
1  

3 
0  

8
½  

 
5    

 
1781 

 
1 

 
5 

Hinnerup Skakklub
Jakob Koba Risager  

 
1717 

 
3,50 

4 
0 

8 
1  

6
1  

7 
1  

1 
½  

2 
½  

3
½  

 
4½   

 
1747 

 
2-3 

 
6 

Skakkl. Evans Vejle
Erik Pontoppidan 

 
1693 

 
3,25 

3 
 0 

4
0  

5 
0  

8 
½  

7 
1  

1 
0   

2
0  

 
1½   

 
1641 

 
7 

 
7 

Skakkl. Evans, Vejle
Carl H. Mortensen  

 
1713 

 
3,50 

2 
0 

3
0  

4 
½  

5
0  

6 
0  

  
0   

1
½  

 
1   

 
1638 

 
8 

 
8 

Skakkl. Evans, Vejle
René Lorentzen 

 
1704 

 
3,35 

1 
 0 

5
0 

2 
1  

6
½  

3 
½   

7
1   

4 
½  

 
3½  

 
1709 

 
6 
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Basis 3  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    4-8 11-8 18-8 25-8 1-9 8-9 15-9    
 

1 
 Horsens Skakforening

Vagn Skov Andersen  
 

1636 
 

3,20 
8

1 
2

½  
3 

0  
4

1  
5 

1  
6

½  
7 
½  

 
4½   

 
1675 

 
1-3 

 
2 

Horsens Skakforening
Søren Grymer Hansen  

 
1654 

 
3,35 

7
0   

1 
½ 

8
0  

3
1   

4 
0  

5
½  

6 
0   

 
2 

 
1614 

 
7-8 

 
3 

Viby Skakklub
Asbjørn Korsholm  

 
1687 

 
3,75 

6
1 

7 
0   

1
1  

2 
0  

8 
1  

4
0  

5 
½  

 
3½  

 
1680 

 
5 

 
4 

Skanderborg Skakklub
Asger J. Andersen  

 
1650 

 
3,35 

5
0 

6 
0  

7
1  

1 
0  

2 
1  

3 
1  

8
0   

 
3    

 
1640 

 
6 

 
5 

Skanderborg Skakklub
Robert Rode  

 
1680 

 
3,65 

4 
1 

8 
0  

6
0  

7 
0  

1 
0  

2 
½  

3
½  

 
2    

 
1631 

 
7-8 

 
6 

Randers Skakklub
Carl Evald Nielsen 

 
1686 

 
3,75 

3 
 0 

4
1  

5 
1  

8 
0  

7 
1  

1 
½  

2
1  

 
4½   

 
1709 

 
1-3 

 
7 

Skakklubben af 1968
Flemming Pagh Iverse

 
1685 

 
3,75 

2 
 1 

3
1  

4 
0  

5
1  

6 
0  

8 
1   

1
½  

 
4½   

 
1708 

 
1-3 

 
8 

Silkeborg Skakklub
Poul Nørgaard 

 
1644 

 
3,25 

1 
 0 

5
1 

2 
1  

6
1  

3 
0   

7
0   

4 
1   

 
4  

 
1667 

 
4 

 
 

Basis 4  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    4-8 11-8 18-8 25-8 1-9 8-9 15-9    
 

1 
 Skødstrup Slkakklub

Leo Christiansen  
 

1598 
 

3,80 
8

1 
2

1  
3 

1  
4

1  
5 
½  

6
1  

7 
½  

 
6   

 
1671 

 
17 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Bjarne Tornbjerg  

 
1502 

 
2,80 

7
0   

1 
0 

8
0  

3
0   

4 
1  

5
0  

6 
0   

 
1 

 
1421 

 
8 

 
3 

Hinnerup Skakklub
Hans J. Mikkelsen  

 
1503 

 
2,80 

6
½ 

7 
½  

1
0  

2 
1  

8 
1  

4
1  

5 
1   

 
5 

 
1607 

 
2 

 
4 

Skødstrup Skakklub
Kasper Bek Aagaard  

 
1544 

 
3,20 

5
1 

6 
½  

7
½  

1 
0  

2 
0  

3 
0  

8
1   

 
3    

 
1535 

 
5-6 

 
5 

Skakkl. Evans, Vejle
Maxim Konstantinov  

 
1626 

 
4,15 

4 
0 

8 
0  

6
½  

7 
0  

1 
½  

2 
1  

3
0  

 
2    

 
1543 

 
7 

 
6 

Hinnerup Skakklub
Villy Knop 

 
1587 

 
3,65 

3 
 ½ 

4
½  

5 
½  

8 
0  

7 
½  

1 
0   

2
1  

 
3   

 
1558 

 
5-6 

 
7 

Skanderborg Skakklub
Hans Buttenschøn  

 
1617 

 
4,05 

2 
 1 

3
½  

4 
½  

5
1  

6 
½  

8 
0   

1
½  

 
4   

 
1616 

 
3-4 

 
8 

Skanderborg Skakklub
SørenWestergaard 

 
1581 

 
3,65 

1 
 0 

5
1 

2 
1  

6
1  

3 
0   

7
1   

4 
0   

 
4  

 
1597 

 
3-4 
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Basis 5  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    4-8 11-8 18-8 25-8 1-9 8-9 15-9    
 

1 
 Viby Skakklub

Eskild Ebbesen  
 

1451 
 

3,80 
8

0 
2

1  
3 

1  
4

1  
5 

0  
6

1  
7 

1   
 

5   
 

1505 
 

1 
 

2 
Hørning Skakklub

Aksel Madsen  
 

1397 
 

3,20 
7

1   
1 

0 
8

½  
3

1   
4 

1  
5

½  
6 

0   
 

4 
 

1433 
 

3-4 
 

3 
Gudenådalens Skakklub

Henning Staugaard  
 

1382 
 

3,00 
6

1 
7 
½  

1
0  

2 
0  

8 
1  

4
1  

5 
0   

 
3½  

 
1405 

 
5 

 
4 

Hørning Skakklub
Martin Posselt  

 
1384 

 
3,00 

5
0 

6 
0  

7
0  

1 
0  

2 
0  

3 
0  

8
1   

 
1    

 
1294 

 
8 

 
5 

Viby Skakklub
Michael Würtz  

 
1457 

 
3,80 

4 
1 

8 
½  

6
½  

7 
0  

1 
1  

2 
½  

3
1   

 
4½   

 
1484 

 
2 

 
6 

Viby Skakklub
Kurt Aalbæk 

 
1418 

 
3,40 

3 
 0 

4
1  

5 
½  

8 
1  

7 
½  

1 
0   

2
1  

 
4   

 
1445 

 
3-4 

 
7 

Hørning Skakklub
Jørgen Christensen  

 
1469 

 
4,00 

2 
 0 

3
½  

4 
1  

5
1  

6 
½  

8 
0   

1
0   

 
3   

 
1424 

 
6-7 

 
8 

Skanderborg Skakklub
Erik Hansen 

 
1436 

 
3,65 

1 
 1 

5
½ 

2 
½  

6
0  

3 
0   

7
1   

4 
0   

 
3  

 
1407 

 
6-7 

 
 

Basis 6  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    4-8 11-8 18-8 25-8 1-9 8-9 15-9    
 

1 
Randers Skakklub

Henrik Møller  
 

1287 
 

3,25 
8

1 
2

½  
3 
½  

4
0  

5 
0  

6
½  

7 
1   

 
3½   

 
1298 

 
3-6 

 
2 

Silkeborg Skakklub
Knud M. Jacobsen  

 
1269 

 
3,10 

7
0   

1 
½ 

8
0  

3
0   

4 
1  

5
0  

6 
0   

 
1½ 

 
1197 

 
8 

 
3 

Skakklubben af 1968
Søren Bennedsen  

 
1329 

 
3,75 

6
½ 

7 
1   

1
½  

2 
1  

8 
0  

4
½  

5 
0   

 
3½  

 
1318 

 
3-6 

 
4 

Århus Skakklub
Kjeld Ehlers Nielsen  

 
1318 

 
3,60 

5
½ 

6 
½  

7
1  

1 
1  

2 
0  

3 
½  

8
0   

 
3½   

 
1314 

 
3-6 

 
5 

Skolernes Skakklub
Søren Karlberg  

 
1317 

 
3,60 

4 
½ 

8 
1  

6
½  

7 
1  

1 
1  

2 
1  

3
1   

 
6    

 
1443 

 
1 

 
6 

Århus Skakklub
Philip D.D. Møller 

 
1357 

 
4,05 

3 
 ½ 

4
½  

5 
½  

8 
½  

7 
1  

1 
½  

2
1  

 
4½   

 
1377 

 
2 

 
7 

Aabyhøj Skakklub
Jens Finnerup Madse  

 
1272 

 
3,10 

2 
 1 

3
0  

4 
0  

5
0  

6 
0 

8 
1   

1
0   

 
2   

 
1223 

 
7 

 
8 

Skakklubben af 1968
Gregers Nentvig 

 
1313 

 
3,60 

1 
 0 

5
0 

2 
1  

6
½  

3 
1   

7
0   

4 
1   

 
3½  

 
1309 

 
3-6 
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Basis 7  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    4-8 11-8 18-8 25-8 1-9 8-9 15-9    
 

1 
 Skanderborg Skakklub

Rupan Paramasivam  
 

1132 
 

3,25 
8

0 
2

1  
3 

0  
4

1  
5 
½  

6
½  

7 
½  

 
3½   

 
1143 

 
4-6 

 
2 

Skanderborg Skakklub
Peer Jespersen  

 
1170 

 
3,65 

7
0   

1 
0 

8
1  

3
1   

4 
1  

5
1  

6 
1   

 
5 

 
1231 

 
1-2 

 
3 

Viby Skakklub
Jeppe Breinholt  

 
1100 

 
2,85 

6
0 

7 
0   

1
1  

2 
0  

8 
0  

4
0  

5 
1   

 
2   

 
1062 

 
7 

 
4 

Viby Skakklub
Maria Kjær Pedersen  

 
1100 

 
2,85 

5
1 

6 
0  

7
1  

1 
0  

2 
0  

3 
1  

8
½  

 
3½   

 
1129 

 
4-6 

 
5 

Skanderborg Skakklub
Trieu Dong Lieu  

 
1238 

 
4,40 

4 
0 

8 
0  

6
½  

7 
0  

1 
½  

2 
0  

3
0   

 
1    

 
1085 

 
8 

 
6 

Skanderborg Skakklub
Himzo Suljic 

 
1258 

 
4,60 

3 
 1 

4
1  

5 
½  

8 
1  

7 
1  

1 
½  

2
0  

 
5   

 
1276 

 
1-2 

 
7 

Skanderborg Skakklub
Pascar Paramasivam  

 
1091 

 
2,80 

2 
 1 

3
1  

4 
0  

5
1  

6 
0  

8 
0   

1
½  

 
3½   

 
1123 

 
4-6 

 
8 

Skanderborg Skakklub
Anders Haarup 

 
1155 

 
3,50 

1 
 1 

5
1 

2 
0  

6
0  

3 
1   

7
1   

4 
½  

 
4½  

 
1200 

 
3 

 
 

Basis 8  
 

 Navn  Gl.ra  Forv  1 2 3 4 5 6 7 Total N.ra Pla 
    4-8 11-8 18-8 25-8 1-9 8-9 15-9    
 

1 
 Skanderborg Skakklub

Knud Aage Jensen  
 

1058 
 

3,80 
8

1 
2

0  
3 

1  
4

1  
5 

0  
6

1  
7 

0   
 

4   
 

1067 
 

4-5 
 

2 
Aabyhøj Skakklub

Christoffer Hansen  
 

1080 
 

4,00 
7

0   
1 

1 
8

1  
3

1   
4 

0  
5

1  
6 

0   
 

4 
 

1078 
 

4-5 
 

3 
Skanderborg Skakklub

Michael Danefeld Jens
 

1009 
 

3,30 
6

0 
7 

0  
1

0  
2 

0  
8 

½  
4

½  
5 

0   
 

1   
 

1000 
 

8 
 

4 
Viby Skakklub

Torben Fogh  
 

1061 
 

3,80 
5

1 
6 

0  
7

1  
1 

0  
2 

1  
3 
½  

8
1   

 
4½   

 
1093 

 
3 

 
5 

Viby Skakklub
Noujan Roshani  

 
1000 

 
3,20 

4 
0 

8 
0  

6
0  

7 
0  

1 
1  

2 
0  

3
1   

 
2    

 
1000 

 
6 

 
6 

Hinnerup Skakklub
Niels Risager 

 
1025 

 
3,45 

3 
 1 

4
1  

5 
1  

8 
1  

7 
½  

1 
0   

2
1  

 
5½   

 
1124 

 
1-2 

 
7 

Viby Skakklub
Tobias Boje  

 
1000 

 
3,20 

2 
 1 

3
1  

4 
0  

5
1  

6 
½  

8 
1   

1
1   

 
5½   

 
1117 

 
1-2 

 
8 

Tjele Skakklub
Brian Danefeld Jense  

 
1010 

 
3,30 

1 
 0 

5
1 

2 
0  

6
0  

3 
½   

7
0   

4 
0   

 
1½  

 
1100 

 
73 
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Klubblad for et kvart århundrede siden  
(af Bjarne Tornbjerg) 

Førsteholdet i mesterrækken indledte sæsonen på hjemmebane mod 1968’s tredje-
hold, som viste sig at være meget stærkt. Det blev kun til en enkelt sejr, som Henning 
Møller stod for. Som det anføres på grundlag af Asger Andersens notater spillede 
Henning Møller roligt og solidt, men det gjorde hans modstander også. Der opstod en 
stilling, hvor Henning havde tårn og bonde mod to springere. I resten af partiet have 
han initiativet og viste sin sædvanlige koldblodighed i tidnødsituationer ved bl.a. at 
spise halspastiller og nøje gennemse stillingen. Til sidst faldt modstanderens vinge og 
vi fik vor eneste sejr. Carsten Thomsen og Knud Peder Jensen spillede remis, så 
resultatet blev et nederlag på 6 – 2. 
 

Andetholdet spillede ligeledes i mesterrækken og lagde ud på hjemmebane mod 
Nordres femtehold. Holdene var sat efter ratinglisten og det betød at andetholdet 
kunne nyde godt af Leif Linnemann Larsens evner. Han svigtede ikke og sammen 
med Villy Petersen betød det to sejre. Da Erik Hansen og Bjarne Tornbjerg begge 
spillede remis, fik andetholdet en bedre start en førsteholdet, da resultatet blev et 
nederlag på 5 – 3. 
 

Tredjeholdet i C-rækken mødte på udebane Brabrand og tabte 5 – 3. Her vandt Erik 
Holm og Erling Blel, medens Knud Christensen og Jørgen Johansen spillede remis. 
 

Fjerdeholdet i D-rækken skaffede rundens eneste sejr, hvilket holdleder P. V. Søn-
dergaard var meget stolt af. Det gik på hjemmebane ud over Hinnerup med flere unge 
spillere. Resultatet blev en sejr på 6 – 2. Skanderborgs vindere var Knud Christen-
sen, Jørgen Johansen, P. V. Søndergaard, Benny Blel, Holger Lauridsen og Leif Pe-
dersen. 
 

I 1968’s koordinerede turnering deltog 3 spillere, nemlig Henning Møller og Knud Pe-
der Jensen i mesterklassen og Bjarne Rasmussen i 3 klasse. Efter tre runder lå alle 
tre spillere på en score på omkring 50%. ”Papirnusseri” betød i øvrigt at Henning Møl-
ler blev snydt for at spille i den øverste klasse, da turneringsleder Bjarne Tornbjerg 
havde smølet med at få indberettet resultatet af Skanderborg EMT 1979. Proceduren 
anførtes til at være følgende: ”Når man endelig langt om længe har fået samlet alle 
spillerkortene, skal disses bagside udfyldes med resultater. Disse skal tillige anføres 
på specielle indberetningsskemaer, der i tre eksemplarer skal sendes til spilleudvalg, 
hovedkreds og ratingkomite. Forinden det kan gøres skal alle navne og indbyrdes 
resultater med brikfarve påføres, ratingtal beregnes og spilleudvalg og –datoer anfø-
res. Endelig skal Emt-afgiften sendes til Dansk Skak Union og resultatet tilsendes 
Skakbladet. Evt. skal også de sidste præmier tilsendes de spillere, der sluttede sidste 
runde hurtigt.” 
 

I pokalturneringen i korrespondanceskak deltog 2 spillere fra Skanderborg. Børge 
Møller Pedersen og Bjarne Tornbjerg stillede begge op i indledende runde, men for-
måede ikke at komme videre til semifinalen. 
 
Første runde i divisionsturneringen var afviklet. Skolerne, der i den foregående sæ-
son vandt oprykningskampen mod Skanderborg lagde i 3. division ud med en sejr på 
6 – 2 over Tinglev. 
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Skanderborg Sommer EMT – et tilbageblik.  
(af Asger J. Andersen) 

Skanderborg Skakklubs flagskib er ubetinget vores EMT, som hvert år starter den 
første onsdag i august. Det er mit indtryk at den er så indarbejdet i bevidstheden hos 
både vores egne medlemmer og spillere fra mange af omegnens klubber at de 
samme folk dukker op år efter år. 
Den har nu eksisteret i 28 år, og redaktøren har bedt mig give et tilbageblik over 
EMT’ens historie og udvikling, herunder især forskellen på ”gamle dage” og nu. 
Her må jeg indskyde at jeg på (mindst!) ét område er misundelig på Rode, nemlig på 
hans formidable evne til at huske enkeltheder fra et utal af skakbegivenheder, og 
ikke mindst den livfulde måde han kan gengive sine oplevelser på. Så godt husker 
jeg ikke, og i forhold til Rode kan jeg jo ikke give alderen skylden for svigtende hu-
kommelse! 
Jeg har, sammen med Erik Hansen og Vigen (sidstnævnte altid ved kaffen og som-
me tider også ved brættet) været med hele vejen igennem. I samme periode har jeg 
(hvis altså hukommelsen ikke svigter mig!) været med i samtlige klub-, by- og hold-
turneringer, samt enkelte udenbys turneringer, så det kan være lidt svært at skelne 
den ene turnering fra den anden da der er mange gengangere i de forskellige turne-
ringer. 
Alligevel står EMT’en som noget særligt. Her møder man, foruden sine egen klub-
kammerater, mange trofaste spillere som dukker op år efter år. Det er ikke langt fra 
at EMT’en næsten kommer til at virke som en årlig 7-ugers skakklub! 
Med hensyn til forskellen mellem før og nu ligger den mest i deltagertallet. Min stati-
stik (og hukommelse!) går ikke så langt tilbage, men så sent som i 1997 og -98 var 
der kun 32 deltagere, en mesterklasse og tre basisklasser. I de følgende to år fik 
deltagertallet et par gevaldige hop til 66 og 78, og klimaks blev nået i jubilæumsåret 
2001 med 100 deltagere! De følgende tre år er det også gået pænt med 97, 96 og 
80 deltagere. 
Turneringen har fundet sted på i hvert fald 5 forskellige lokaliteter: Medborgerhuset i 
Vestergade, Vrold Håndboldklubs klubhus, Poul la Cours Vej, Sundhedscenteret og 
Niels Ebbesen Skolen. Jeg kan ikke huske at vi nogen sinde har spillet den i Asyl-
gade, hvor vi gennem nogle år havde udmærkede spillelokaler (til daglig brug). 
En ting jeg forbinder med turneringen, er flot og varmt sommervejr! Uanset hvor  
vi har spillet, har vi, i hvert fald i de første runder, stønnet af varme. Og skak skulle 
være et spil som udøves på råkolde og stormfulde, mørke vinteraftner! 
Foruden de midaldrende og ældre, som trofast deltager år efter år, har turneringen 
også været udklækningssted for unge talenter, som senere har skabt sig en fin 
skakkarriere. Jeg kan for eksempel nævne Karsten Rasmussen, Allan Holst og – 
skrappest af dem alle – Davor Palo! 
Det er svært at give et entydigt svar på hvorfor Skanderborg Sommer EMT er så 
populær, men jeg vil pege på et par forhold: den gode planlægning og forberedelse, 
den rolige og sikre afvikling, vores fine hjemmeside, og sidst, men ikke mindst: den 
glimrende kantine med et godt udbud til rimelige priser. 
Jeg er sikker på at vores EMT har mange gode år foran sig endnu! 
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Chess House torsdags EMT     klasse: Basis gruppe: 2 
Nr Navn Rating Fv. 1 2 3 4 5 Po. Pl. 

1 ��������	
����
��
�  ����  �����  2 0 0 3 101 0 8 1 7 2   

2 ���������	��
���
��
����������
  

����  ����  1 1 6 1 9 1 3½ 0 5 3½   

3 �
�������
���������
�����
  

����  �� !�  4½ 1 1 1 6 ½2 9 1 4 2 

4 "���#
$���������
%�&��
�  

��''  ���'�  ½3 5 0 0 7 101  1 6 2½ R 

5 #���
�#������
�����
����  

����  ����  6 0 1 4 1 8 1 9 2 1 4 1 

6 (��
��"��$�
�����
(&�$
��
  

���  ��!�  1 5 0  2 3 0 71  4 0 2   

7 	
��������)���
��
����
("�!�  

����  ����  8 0 1 10 4 1 06 1 0 2     

8 ����
��#���
����
*
�$�+,%���&��  

�'��  �����  1 7 9 0 5 0 11  110 3     

9 ������-�������
�����
  

����  ��'�  101 1 8 0 2 50 0 3 2     

10     �    9 7
  

1 4 8     
 

KRÆMMER-SKAK !  
(af Anders Haarup)  

Lørdag den 4. september var der vanen tro igen kræmmermarked i Skanderborg. Vi 
var igen repræsenteret med vores store flotte skakbrikker og vi havde igen fået tildelt 
pladsen ud for Photo-Shoppen ( og ikke, som jeg fejlagtigt havde skrevet i sidste 
nummer, ved Kulturhuset ) 
 

Det blev igen-igen en stor succes såvel vejrmæssigt som spillemæssigt. Jørgen og 
undertegnede stod for ”underholdningen” om formiddagen mens Hans afløste Jør-
gen om eftermiddagen. Standen var godt besøgt såvel af gamle kendinge som af 
helt nye mennesker i alle aldre, så nu må vi blot håbe, at nogle ville kigge forbi vores 
lokaliteter, så vi til stadighed kan have en positiv medlemsfremgang inden for vores 
klub.  
 

Efter et utal af kampe og megen god snak, blev brikkerne igen pakket sammen og vil 
først se dagens lys igen, når vi kommer til ”SORT NAT”. 
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Holdskak 2003/04  
Vi har kun fået datoer og modstandere for mesterklassen i sæsonens holdturnering. 
Vi kommer tilbage i næste nummer med alle holdene. Vi kan derfor nu allerede 
afsløre, at der bliver hjemmekamp til førsteholdet Søndagene 31. oktober, 5. 
december og 6. februar. De tre kampe afvikles Kulturhuset 

Mesterklassen  
 Navn  1 2 3 4 5 6 7 Total    Matc. Plac 
  31-10 14-11 5-12 16-1 6-2 6-3 13-3    
 
1 

 
Nordre II 

7 
 

8
  

6 
  

2
  

4 
  

5
  

3
   

   

 
2 Rokaden I  

5 
     

4 
 

3
  

1 
   

7
 

6
  

8
   

   

 
3 SK 1968 III 

4
 

5
   

2 
  

7 
  

6 
  

8
  

1 
   

   

 
4 SK 1968 IV 

3 
 

2
  

5 
  

8 
 

1
 

7
 

6 
 

   

 
5 Skanderborg I  

2
 

3 
  

4
  

6 
  

8
  

1 
  

7 
   

   

 
6 Skødstrup I  

8 
 

7 
  

1
  

5
  

3
  

2 
   

4
  

   

 
7 Viby II 

1
 

6
  

8 
 

3
  

2 
  

4 
   

5
   

   

 
8 

 
Vejlby - Risskov I  

6
 

1 
 

7
  

4
  

5 
  

3 
   

2 
 

   

 

”Lynet”, klubblad i Skødstrup Skakklub  
(Bjarne Tornbjerg) 

Til femte runde af EMT havde jeg fået et afbud fra en spiller i Skødstrup. Han havde 
så opdaget at jeg havde adresse i Risskov, og spurgte om vi eventuelt kunne spille 
partiet i Skæring Lokalcenter, hvor Skødstrup Skakklub midlertidig holder til. At spille 
i Skæring var en rimelig løsning, så det opnåedes der enighed om. 
 

Da jeg mødte frem lå der klubblade i spillelokalet, og det er altid spændende at se 
hvad et sådant indeholder. ”Lynet” nr. 6 var udkommet den 13. juli 2004 og var det 
sidste i sæsonen 2003/04. Bladet havde ikke mindre end 52 sider og vældig flot 
trykt. Der er imponerende, at der kan produceres så mange sider, men der udkom-
mer så til gengæld kun 6 numre. Vort eget klubblad er ”kun” på 24 sider, men ud-
kommer så ni gange på en sæson. Da jeg kom hjem, nærlæste jeg nummeret for at 
finde ud af, hvad Skødstrup Skakklub i forhold til Skanderborg Skakklub havde mere 
af. Et nummer er i underkanten til at træffe en konklusion, men umiddelbart er ind-
holdet i de klubber blade det samme. Dog er der i ”Lynet” en del mere partistof, end i 
”Løberen”. Denne ”mangel” har vor redaktør af ”Løberen” indtil flere gange opfordret 
medlemmerne til at gøre noget ved. 
 

Alt i alt er ”Lynet” et godt og flot klubblad, men i klublokalet i Skødstrup så jeg også 
en meddelelse om, at redaktøren i sommerens løb havde meldt sig ud af klubben. 
Det kan så blive spændende at se, om Skødstrup Skakklub blandt sine medlemmer 
kan finde en afløser, til at videreføre klubbladet. 
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Medlemmer ude  
i den store verden  
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Klubturneringen – Skoleskak 2004/05  
(Stillingen pr. 20. september) 

Gruppe B  (1990 – 1991)  
Mads Nielsen Gedved skole 7 Point 
Morten Grønkjær Morten Børup skolen 5 Point 

Gruppe C  (1992 – 1993)  
Rupan Ralf Paramasivam Morten Børup skolen 12 Point 
Benjamin Christensen Stilling skole 12 Point 
Aleksander Hersom From Morten Børup skolen 11 Point 
Nichlaes Harder Morten Børup skolen 10 Point 
Arwin Sørensen Mallinggård skole 7 Point 
    
    

Gruppe D  (1994 – 1995)  
Mads Andersen Morten Børup skolen 12 Point 
Malte Frøling Iversen Morten Børup skolen 12 Point 
Anton Lund Niels Ebbesen skolen 10 Point 
Mathias Preiss Morten Børup skolen 8 Point 
Mathias Christiansen Morten Børup skolen 7 Point 
Rasmus Rasmussen Realskolen 6 Point 
Oskar Lund Niels Ebbesen skolen 5 Point 
Mikkel Frandsen Morten Børup skolen 4 Point 
    

Gruppe E  (1996 – 1997)  
Mark Constantin Sloth Morten Børup skolen 10 Point 
Victor Kjær Kæseler Skanderborg Realskole 12 Point 
Silas Aahauge Morten Børup skolen 3 Point 
Martin Storm-Madsen Skanderborg Realskole 8 Point 
Mathias Tandrup Morten Børup skolen 3 Point 
    

Gruppe F  (1998 og senere)  
Kristian Andersen Morten Børup skolen 8 Point 
    

Pige gruppen  
Susie Paramasivam Morten Børup skolen 12 Point 
Angelika Christiansen Morten Børup skolen 10 Point 
Laura Vang Sparsø Morten Børup skolen 10 Point 
Asta Nyyssönen Morten Børup skolen 9 Point 
Saranya Sundrmooth Morten Børup skolen 8 Point 
Laura Haarup Skanderborg Realskole 5 Point 
Sofie Sand Morten Børup skolen 4 Point 

 
Husk nu at blive medlem af  

Skanderborg Skakklubs Støtteforening 
 

Henvend dig til Jesper Lykke 
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Sæson kalender  
(med ret til ændringer)  

 Tirsdag    5. oktober 2. runde i klubturneringen 
 Tirsdag 12. oktober Udsatte partier 
  Tirsdag 19. oktober 3. runde i klubturneringen 
 Tirsdag 26. oktober Holdskak (datoer kendes ikke i skrivende stund) 
 Søndag  31. okrober Skanderborg I hjemme mod Nordre II 
 Tirsdag 2. november 4. runde i klubturneringen 
 Tirsdag 9. november 5. runde i klubturneringen 
 

Løsning på Kombiner med Peter!  
 
Opgave 1:  Bestemt ikke!  1.  – 0-0, 2. Sxd5 – Dd8 , (Hvis 2.  – Dxd2, 3. Sxe7+) 3. 
Sf6+ - Lxf6, 4. exf6 – Sf5, 5. Lxf5 – exf5, 6. Lg5  og Hvid står til gevinst. 
 

Opgave 2.  Hvid blev uundgåelig sat mat. 
1. Ta8?? – gxh2, 2. Txe8+ (giver kvaliteten tilbage for midlertidig at få løberen væk 
fra den giftige c8 – h3 diagonal) 2.   – Lxe8, 3. Lf2  for at jage dronningen væk (3. 
Lxh2 – Sg3+, 4. Kg1 – Th6, 5. Ld1 – Se2+, 6. Dxe2 – Dxh2+, 7. Kf2 – Lh4 mat) 3.  – 
Dxf2!! Nu ofres dronningen 4. Txf2  (4. Kxh2 – Sg3, 5. Kh3 – Th6+, 6. Kg4 - Ld7 
mat)4.  – Sg3+, 5. Kxh2 – Th6+, Kg1 – Th1 mat.  
 

Opgave 3 .  1.   – Sf2+ og Hvid opgav. Der følger 2. Dxf2 – Dxh3+, 3. Dh2  (3. Kg1 – 
Tg6+ med mat i få træk) 3.   – Df3+, 4. Dg2 – Dxd1+  og Sort vinder. 
 

Opgave 4   Hvis Sort er i trækket: 1.  – Df1+, 2. Konge flytter. Dxf7 og Sort vinder, 
men der er ikke mat i 6 træk. 
Hvid var i trækket og der fulgte: 1. Td8+ - Kxd8,  ( 1.  – Ke6, 2. Sg5+ - Ke7, 3. 
f8D+ og mat) 2. f8D+ - Kd7, 3. Sf6+ - Ke6, 4. De8+ - Te7, 5. Dc8 + - Kf7, 6. Dg8 
mat 

Løsning på Bjarne`s grublerier!  
Opgave nr. 1 
Forfatter: J. SCHEEL – Socialdemokra-
ten 1916 
1. Ta1!     b1(D)                2.Txb1# 
                 Kb6                  2. Db3# 
                 Kxb8                2.Sa6# 
                 bxa1(D/T/S/L) 2. Sc-a6 
Opgave nr. 2 
Forfatter: O. WURZBURG – 1.pr. Pitts-
burgh Gazette Times 1917 
1. Tg1!     h1(D)                 2.Txh1# 
                 hxg1(D/T/S/L)  2.Dh5# 
                 T~2                   2.Dxg7# 
                 Kh6                   2.Dg6# 
                 Kh8                   2.Dh5# 
                 c5                      2.Dh5#  

Opgave nr. 3 
Forfatter:  O. WURZBURG – Gazette 
Times 1917 
1. De6!     Kc2             2.Db3# 
                 Ke1             2.Sg3# 
                 dxc1(D)+    2.Sf4# 
                 dxc1(S)       2.Sxc3# 
                 c2                2.Tg1        
Opgave nr. 4 
Forfatter: F. W. NANNING – Handels-
blad 1917 
1. La6!    S~       2.Dh2# 
                e3        2.Dxe3# 
                d4        2.Db5# 
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